
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.359 Quarta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 576/2020-GAB/PRES.BELÉM, 21 DE SETEMBRO DE 
2020. O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATI-
VO DO PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Gover-
namental de 01.01.2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02.01.2019 a 
contar de 01.01.2019 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94.Considerando 
o e-mail de 03/12/2018, encaminhando o Ofício nº 168/2018 – CMTJ/FC 
de 27/11/2018, o Parecer Jurídico nº 410/2018/PROJUR de 28/12/2018 e 
o despacho do Presidente da FASEPA de 28/12/2018;R E S O L V E:Art. 
1º. DETERMINAR com fulcro no art. 199, a instauração da Sindicância nº 
03/2020 (Processo nº 2018/539977), a fi m de apurar suposta infração fun-
cional praticada por servidor desta Fundação;Art. 2º. DESIGNAR com base 
no art. 205 que as servidoras IZABELA QUARESMA DE SIQUEIRA ROCHA, 
matrícula nº 54194855/1, PAULA DANIELE BASTOS LINS, matrícula nº 
5896647/1 e FRANCIMAR SOARES FRANCO, matrícula nº 3198901/1 todas 
lotadas neste Órgão, que sob a Presidência da primeira, procedam às apu-
rações do fato suscitado;Art. 3º. CONCEDER com base no art. 199, o prazo 
de 30 (trinta) dias para que a Comissão Processante conclua a supracitada 
apuração e apresente Relatório Conclusivo;Art. 4º. Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação no Diário Ofi cial do Estado.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.MIGUEL FORTUNATO GOMES 
DOS SANTOS JÚNIOR.Presidente da FASEPA

Protocolo: 585215

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 42/GECON DE 28 DE SETEMBRO DE 2020
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de 
Janeiro de 2019.
Considerando o despacho da DAF, no processo n° 2020/430846, de 
28/09/2020.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora FABIANE DA CRUZ BRANDÃO, matrícula 
5919175/1, para atuar como fi scal dos contratos administrativos abaixo 
relacionados, a contar de 28 de Setembro de 2020.
II – DESIGNAR o servidor CARLOS ALBERTO NEVES PRADO, matrícula 
54195796/1, para atuar como suplente do fi scal do referido contrato.

Nº CONTRATO CONTRATADA OBJETO
19/2020 JOSÉ DANTAS DINIZ FILHO EPP, CNPJ nº 22.077.847/0001-07 AQUISIÇÃO DE EPI’S - LUVAS

28/2020 LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ nº 
26.950.671/0001-07

AQUISIÇÃO DE EPI’S - DIS-
PENSER

29/2020 VINIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI, CNPJ nº 09.044.896/0001-85 AQUISIÇÃO DE EPI’S - ÁLCOOL 
EM GEL

Esta portaria entre em vigor na data da assinatura. DÊ- SE CIÊNCIA, RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/Presidente da FASEPA

Protocolo: 585088

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 009/2020
Objeto: Contratação de empresa para o FORNECIMENTO DE ÁGUA MI-
NERAL (sem gás), com COMODATO DE VASILHAME para o período de 12 
(doze) meses, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da 
FASEPA de Belém e Mesorregião, Marabá e Santarém.
Entrega do edital: Junto aos sites www.compraspara.pa.gov.br; www.fase-
pa.pa.gov.br e www.gov.br/compras (UASG 925609)
Local de abertura: Junto ao site www.gov.br/compras (UASG 925609)
Data de abertura: 13 de Outubro de 2020, às 10h00min (Horário de Bra-
sília).
Pregoeiro Ofi cial: Antônio Cláudio Rodrigues Alves.
Ordenador de Despesas: Miguel Fortunato Gomes dos Santos Júnior.

Protocolo: 585256

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS-505- DO DIA 28/09/2020
OBJETIVO: Cobrir despesas de pequeno vulto com alimentação de ado-
lescente custodiado no CESEBA, ouvido em audiência, referente a viagem 
a cidade de Óbidos no período de 20 a 22/10/2020(PROC. 754607/2019- 
Mem 417/2020).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8394
PROJETO ATIVIDADE: 68-8394  - AÇÃO: 231208
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 100,00- (Alimentação)
SERVIDOR: MAX JANDER COELHO SOUSA
MATRICULA: 5951542/ 1
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:24 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 10 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 585345
PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS 511- DO DIA 29/09/2020
OBJETIVO: Cobrir despesas de pequeno vulto com alimentação de adoles-
cente custodiado no CESEBA, referente a viagem a Senador José Porfi rio/

PA de 30/09 a 02 /10/2020 (PROC. 766021/2020-Mem  428/2020).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 185795
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 100,00- (Alimentação)
SERVIDORA: ALDIENE MARIA FERREIRA SOUSA
MATRICULA: 5103355/ 4
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:03 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 10 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 585403
PORTARIA Nº 509, de 29 de setembro de 2020.
Processo nº 766073/2020.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com alimentação de ado-
lescente, custodiado no CSEBA, durante viagem ao município de SEN. 
JOSÉ PORFÍRIO/PA, no período de 05 a 08/10/2020.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 183317
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – Consumo/Alimentação – R$ 100,00
SERVIDORES: DIRCE MARIA FARIAS DE LIMA, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 54196842/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 10 (dez) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (  cinco) DIAS
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 585396

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 506, de 29 de setembro de 2020.
Processo nº 762202/2020.
OBJETIVO: Transferir adolescente, custodiado no CIAM, para cumprir Me-
dida Socioeducativa de Internação em MARABÁ/PA, em cumprimento a 
determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: MARABÁ/PA.
PERÍODO: 28/09/2020 a 29/09/2020. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: MARIA JOSÉ GIBSON VALADARES, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 57174951/1, ERICSSON RODRIGUES MORAES, MONITOR, Matri-
cula 57192244/2, e DORIVALDO EDUARDO JARDIM DA SILVA, MOTORIS-
TA, Matricula 54191736/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 585079
PORTARIA: 510- DO DIA 29/09/2020
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CESEBA, para ser 
entregue a família, cumprindo determinação judicial (Proc.766021/2020-
Mem 428-CESEBA)
SERVIDORA: ALDIENE MARIA FERREIRA SOUSA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL  - MATRICULA: 5103355/ 4
SERVIDOR: GILFRANK SOUSA NUNES
CARGO: MOTORISTA- MATRICULA: 5956394/ 1
ORIGEM: SANTAREM/PA  - DESTINO:SENADOR JOSÉ PORFIRIO/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 30/09 A 02/10/2020  -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 585397
PORTARIA: 504- DO DIA 28/09/2020
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CESEBA, ouvido em 
audiência, cumprindo determinação judicial (Proc.754607/2020-Mem 417)
SERVIDORA: KERLANNY DO AMARAL SOUSA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 5956403/ 1
SERVIDOR: MAX JANDER COELHO SOUSA
CARGO: MONITOR- MATRICULA: 5951542/ 1
ORIGEM: SANTAREM/PA  -  DESTINO: OBIDOS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 20 A 22/10/2020 -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 585336
PORTARIA Nº 507, de 29 de setembro de 2020.
Processo nº 766657/2020.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no CAS, conforme justifi cado.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: PARAGOMINAS/PA.
PERÍODO: 09/10/2020 a 09/10/2020. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: JOSÉ CARLOS SIMÕES DA SILVA, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 5956513/1, e ADAILTON DA SILVA MOURA, MOTORISTA, Matricula 
54190310/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 585365
PORTARIA: 512- DO DIA 29/09/2020
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente custo-
diado no CIAM BELEM (Proc. 766111/2020-Mem 1106/2020)
SERVIDOR: DEISE FERNANDA AGUIAR DE OLIVEIRA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL-  MATRICULA: 97571506/ 2


